Dado en Nuestro Palacio Arzobispal, en la Domínica de Pasión, a los 3 días del mes de abril de 1938, firmado por Nos, sellado con el escudo de Nuestras armas, y refrendado por Nuestro Canciller.

(Fdo.) ✠ **Ricardo,**
Arzobispo de Santo Domingo.

Por mandato del Excmo. Sr.
Arzobispo Metropolitano.
Pbro. Octavio A. Beras,
Secretario General.

DE APERIENDA SYNODO.

**IN NOMINE SANCTÆ ET INDIVIDUÆ
TRINITATIS, PATRIS, ET FILII, ET
SPIRITUS SANCTI.**

Invocato Divino Nomine, et implorata Dei Genitricis intercessione; ad majorem Dei Omnipotentis gloriam; ad laudem Beatæ Mariæ, Arquidiócesis nostræ patronæ, nec non Beati Joseph

eiūs incl̄yti Sponsi, Ecclesiæ Universalis Patroni; ad utilitatem cleri ac populi universi; decernimus et declaramus Synodum diœcesanam Ordinaria Nostra auctoritate convocatam hac ipsa die vigesima aprilis incipere et inceptam esse.

Faciat idem omnipotens Deus pro sua misericordia precibusque Virginis matris nostræ, B. Joseph, ut quemadmodum speramus, ex hoc cœtu lumen et spiritum omnes reportemus, ad officia nostra secundum voluntatem Dei peragenda.

Datum Trujillopoli, die 20 mensis aprilis 1938.

✠ RICHARDUS, Archiepiscopus.

De mandato Excmi. ac Revmi. Dni.
Archiepiscopi.

Pbr. Octavius A. Beras,
Cancellarius.

DE PROFESSIONE FIDEI EMITTENDA

Cum inter omnes pastoralis officii sollicitudines illa potissimum prima esse debeat ut fides Catholica quam Sacrosancta Romana Ecclesia tenet et quæ solidissimo Petræ fundamento nititur, incorrupta in hac Archidiœcesi nostra vigeat et augeat, decernimus et statuimus, ut ab unanimi professione ejusdem fidei, quam Salutis humanæ initium et fundamentum prædicamus, præsentis quoque Synodi actiones sumant exor-

dium et incrementum. Corde enim creditur ad justitiam, ore autem fit confessio ad salutem. Idcirco Patrum exempla et Codicis Juris Canonici ordinationem pie venerantes præcipimus necnon omnes in hac Synodo congregatos invitamus, ut professionem fidei secundum formulam a Sede Apostolica probatam emittant una cum jurejurando antimodernistico a Papa Pio X præscripto.

Datum Trujillopoli, die 20 mensis aprilis 1938.

✠ RICHARDUS, Archiepiscopus.

De mandato Excmi. ac Revmi. Dni.
Archiepiscopi.

Pbr. Octavius A. Beras,
Cancellarius.

DE SYNODI OFFICIALIBUS

Ut omnia rite et recte in hujusce Synodi solemnitate peragantur, juxta monitum Cæremonialis Episcoporum, ad varia Officialium munera nominare decrevimus:

1. — PROMOTOREM:

Illmum. ac Revdmum. D. Eliseum Pérez,
Camerarium Secretum S. S.

2. — SECRETARIUM:

R. D. Octavium A. Beras.

3. — **JUDICES QUÆRELARUM ET EXCUSATIONUM:**

D. D. Lucium Yaldevere, C. M. F.
et Victorinum Goñi, A. R.

4. — **NOTARIUM:**

D. D. Anscarium Robles.

5. — **CLERI PROCURATOREM:**

Illmum. ac Revdmum. Filippum Sanabia,
Prælatum Domesticum S. S.

6. — **CÆRIMONIARIUM:**

D. Ernestum Goyeneche, C. M. F.

7. — **CHRONISTAM:**

D. Josephum M. Bernad, C. M. F.

8. — **LECTORES:**

D. D. Joachin ab Andujar, O. M. C.
et Eduardum Ross.

9. — **OSTIARIUM:**

D. Gregorium Miranda.

10. — **CANTOREM:**

F. Michaellem a Castro, O. M. C.

Datum in Civitate Trujillo, die 20 mensis
aprilis 1938.

✠ **RICHARDUS, Archiepiscopus.**

De mandato Excmi. ac Revmi. Dni.
Archiepiscopi.

Pbr. Octavius A. Beras,
Cancellarius.

**DE NOMINANDIS CONSULTORIBUS
DIOECESANIS, EXAMINATORIBUS
SYNODALIBUS, PAROCHIS CONSULTORIBUS,
JUDICIBUS SYNODALIBUS, TESTIBUS
SYNODALIBUS ET CENSORIBUS LIBRORUM.**

Præscriptionibus obsequentes Codicis Juris
Canonici:

1. — Circa Consultorum Dioecesanorum Cœtus nominationem cujus est vices Capituli Cathedralis, qua Episcopi Senatus gerere;
2. — Circa Synodaliū Examinatorum electionem, qui operam suam navent in experimentis ad facultatum ministerialium largitionem, ad provisionem parœciarum et in processibus de parochorum canonica amotione;
3. — Circa nominationem parochorum consultorum, qui in processibus amotionis a parochiali beneficio, unacum Ordinario judicium exercent;
4. — Circa præscriptum Canonis 1574 quo in singulis diœcesibus presbyteri probatæ vitæ et in Jure Canonico periti juventur constitui in potestate ab Episcopo delegata in litibus judicandis, partem habeant;
5. — Etiamque circa veterem consuetudinem, sacris canonibus inductam et novo codice roboratam aliquot viri, moribus et prudentia graves in Synodo deligendi sub nomine Testium Synodaliū, qui Statutorum observantiam sollicitè perquirentes, solo caritatis studio, ad Nos, seu Visitatores nostros, fideliter deferant quidquid in Archidiœcesi invenerint correctione aut reformatione dignum;

6. — Denique circa canonem 1393 Codicis Juris Canonici, juxta quod in universis Curiis episcopalibus Censores ex officio esse debeant qui edenda cognoscant.

Nos optimos vobis ad hæc munera sequentes viros, virtute ac scientia præstantes, proponimus:

Illmum. ac Revdmum. Dnum. Filippum Sanabia, Prælatum Domesticum S. S., perillustres D. D. Enmanuelem a J. González et Franciscum Fantinum ac D. D. Octavium A. Beras pro cœtu Consultorum Diœcesanorum;

D. D. Octavium A. Beras, Aloysium Federicum Henríquez, Lucium Yaldevere, C. M. F. ac Victorinum Goñi, A. R., ut Examinatores Sinodales et Parochos Consultores;